Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(Депсоцразвития Югры)
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр»
(БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр»)

ПРИКАЗ

«10»  января 2022 г.                                                                                      № 6
г. Нефтеюганск

Об организации работы
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в 2022 году

     В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты 08.11.2013 г., закона ХМАО-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановления Правительства ХМАО-Югры от 27.06.2014 № 229-п «Об утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ-Югра», руководствуясь приказом Депсоцразвития Югры от 21.06.2017 № 556-р «О дополнительных мерах по осуществлению антикоррупционной деятельности в учреждениях, подведомственных Депсоцразвития Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за состояние работы в учреждении по профилактике коррупционных и иных правонарушений заместителя директора Вахтерову Т.А.
2. Утвердить:
2.1. перечень должностных лиц учреждения, на которых возлагается персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы (Приложение 1);
2.2. План работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2022 год (Приложение 2);
2.3. Антикоррупционную политику БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр» (Приложение 3);
2.4. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр» (Приложение 4);
2.5. Положение о конфликте интересов работников БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр» (Приложение 5);
2.6. Положение об информировании работниками БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр» руководителя о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и порядке рассмотрения таких нарушений (Приложение 6);
2.7.  Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства (Приложение 7);
2.8. Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения (Приложение 8);
2.9. состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр» (Приложение 9).
3. Документоведу Мустафиной Л.Р. ознакомить ответственных лиц за реализацию плана по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 2022 году под роспись.
4. Приказ учреждения № 26 от 09.01.2019 года «О создании комиссии по урегулированию конфликта интересов» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                     Л. Н. Пакулева